
議案第２７号

令和７年度

二戸市国民健康保険特別会計補正予算

（ 第 ２ 号 ）





議案第２７号

令和７年度二戸市国民健康保険特別会計補正予算（第２号）

令和７年度二戸市の国民健康保険特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５，３８６千円を追加し、歳入歳

出予算の総額を歳入歳出それぞれ２，８７７，０４１千円とする。

２ 事業勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入

歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

令和７年１２月２日提出

岩手県二戸市長 藤 原 淳

－3－

国保特会



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 歳　入

403,597

403,597

290,008

70,397

2,178,050

2,871,655

国民健康保険税

基金繰入金

国民健康保険税

繰入金

1

4

1

2

30,000

30,000

△24,614

△24,614

0

5,386

433,597

433,597

265,394

45,783

2,178,050

2,877,041

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

（ 事 業 勘 定 ）

 補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

 歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

－4－



 歳　出

38,622

37,791

6,302

6,301

2,826,731

2,871,655

特定健康診査等事業費

償還金及び還付加算金

保健事業費

諸支出金

4

7

1

1

51

51

5,335

5,335

0

5,386

38,673

37,842

11,637

11,636

2,826,731

2,877,041

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

 歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

－5－

国保特会



令和７年度

二戸市国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書

（　第　２　号　） 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

（ 事 業 勘 定 ）

1

2

3

4

5

6

7

国民健康保険税

使用料及び手数料

県支出金

繰入金

繰越金

諸収入

国庫支出金

歳 入 合 計

款

１  総　括
　　(歳　入)

403,597

1

2,170,334

290,008

2,018

4,501

1,196

2,871,655

千円

補 正 前 の 額

－2－



30,000

0

0

△24,614

0

0

0

5,386

433,597

1

2,170,334

265,394

2,018

4,501

1,196

2,877,041

15.1

0.0

75.4

9.2

0.1

0.2

0.0

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比

国保特会

－3－



1

2

3

4

5

6

7

8

総務費

保険給付費

国民健康保険事業費納付金

保健事業費

基金積立金

公債費

諸支出金

予備費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

款

46,816

2,130,917

645,871

38,622

2,017

110

6,302

1,000

2,871,655

0

0

0

51

0

0

5,335

0

5,386

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円

－4－



千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

0 0 0

51

5,335

5,386

1.6

74.1

22.5

1.3

0.1

0.0

0.4

0.0

100.0

46,816

2,130,917

645,871

38,673

2,017

110

11,637

1,000

2,877,041

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％

国保特会

－5－



２　歳　　　入

１款  国民健康保険税
 １項  国民健康保険税

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額
千円 千円 千円 千円

1 国民健康保 403,597 30,000 433,597  1 医療給付費 21,636
険税 分現年課税

分

 2 介護納付金 1,013
分現年課税
分

 3 後期高齢者 7,351
支援金分現
年課税分

計 403,597 30,000 433,597

４款  繰入金
 ２項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額
千円 千円 千円 千円

1 財政調整基 70,397 △24,614 45,783  1 財政調整基 △24,614
金繰入金 金繰入金

計 70,397 △24,614 45,783

－6－



説　 　　　  　　　　  明

千円
収入見込額

収入見込額

収入見込額

説　 　　　  　　　　  明

千円
財政調整基金繰入金

国保特会

－7－



３　歳　　　出

４款  保健事業費
 １項  特定健康診査等事業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 特定健康診 37,791 51 37,842 51
査等事業費

計 37,791 51 37,842 51

７款  諸支出金
 １項  償還金及び還付加算金

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
2 償還金 1 5,335 5,336 5,335

計 6,301 5,335 11,636 5,335

－8－



節

区　  分 金　  額
説　　　　　　  明

千円 千円
 22 償還金、利 51 特定健康診査受診率等向上対策事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　51
子及び割引 　22　償還金、利子及び割引料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　51
料 　　　　特別交付金過年度分返還金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　51

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　  明

千円 千円
 22 償還金、利 5,335 償還金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,335
子及び割引 　22　償還金、利子及び割引料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,335
料 　　　　給付費等負担金返還金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 5,335

国保特会

－9－



議案第２８号

令和７年度

二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算

（ 第 ３ 号 ）





議案第２８号

令和７年度二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算（第３号）

令和７年度二戸市の土地区画整理事業特別会計補正予算（第３号）は、次に定めるところに

よる。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１，３７６千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ１，３４４，８８５千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

第２条 地方債の変更は、「第２表地方債補正」による。

令和７年１２月２日提出

岩手県二戸市長 藤 原 淳

－3－

区画特会



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 歳　入

290,724

290,724

504,471

493,471

281,800

281,800

266,514

1,343,509

国庫補助金

一般会計繰入金

市債

国庫支出金

繰入金

市債

1

4

7

1

1

1

688

688

88

88

600

600

0

1,376

291,412

291,412

504,559

493,559

282,400

282,400

266,514

1,344,885

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

 歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

－4－



 歳　出

960,216

960,216

383,293

1,343,509

土地区画整理事業費

土地区画整理事業費1

1

1,376

1,376

0

1,376

961,592

961,592

383,293

1,344,885

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

 歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

－5－

区画特会



（変　更）

限　度　額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法 限　度　額 起債の方法 利　率 償　還　の　方　法

千円 千円

　　第　２　表　　地　方　債　補　正　　　　

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後
起　債　の　目　的

普通貸借又
は証券発行

　４．０％以内 
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率見直
しを行った後
においては、
当該見直し
後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。　　　　 普通貸借又

は証券発行

　４．０％以内 
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につい
て、利率見直
しを行った後
においては、
当該見直し
後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。　　　　

都 市 計 画 事 業 281,800 282,400
　 ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。　　　　　　　

　 ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。　　　　　　　

－6－



－7－

区画特会



令和７年度

二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算に関する説明書

（　第　３　号　） 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

2

3

4

5

6

7

国庫支出金

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

市債

  歳 入 合 計   

款

１  総　括
　　(歳　入)

290,724

1

1

504,471

11,766

254,746

281,800

1,343,509

千円

補 正 前 の 額

－2－



688

0

0

88

0

0

600

1,376

291,412

1

1

504,559

11,766

254,746

282,400

1,344,885

21.7

0.0

0.0

37.5

0.9

18.9

21.0

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比

区画特会

－3－



1

2

土地区画整理事業費

公債費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

款

960,216

383,293

1,343,509

1,376

0

1,376

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円

－4－



千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

688

688

600

600 0

88

88

71.5

28.5

100.0

961,592

383,293

1,344,885

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％

区画特会

－5－



２　歳　　　入

１款  国庫支出金
 １項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額
千円 千円 千円 千円

1 土地区画整 290,724 688 291,412  1 土地区画整 688
理事業費国 理事業費補
庫補助金 助金

計 290,724 688 291,412

４款  繰入金
 １項  一般会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額
千円 千円 千円 千円

1 一般会計繰 493,471 88 493,559  1 一般会計繰 88
入金 入金

計 493,471 88 493,559

７款  市債
 １項  市債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額
千円 千円 千円 千円

1 都市計画事 281,800 600 282,400  1 都市計画事 600
業債 業債

計 281,800 600 282,400

－6－



説　 　　　  　　　　  明

千円
社会資本整備総合交付金

説　 　　　  　　　　  明

千円
一般会計繰入金

説　 　　　  　　　　  明

千円
都市計画事業債

区画特会

－7－



３　歳　　　出

１款  土地区画整理事業費
 １項  土地区画整理事業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 新幹線二戸 960,216 1,376 961,592 688 600 88
駅周辺地区
土地区画整
理事業費

計 960,216 1,376 961,592 688 600 88

－8－



節

区　  分 金　  額
説　　　　　　  明

千円 千円
 21 補償、補填 1,376 社会資本整備総合交付金事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,376
及び賠償金 　21　補償、補填及び賠償金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,376

　　　　補償金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,376

区画特会

－9－



当該年度中 当該年度中元 当該年度中 当該年度中元

現　　　在　　　高 現  在  高 起債見込額 金償還見込額 起債見込額 金償還見込額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

　１．普　　　　通　　　　債 3,287,042 3,374,470 281,800 365,155 3,291,115 282,400 365,155 3,291,715

　　（１）　都　市　計　画 3,287,042 3,374,470 281,800 365,155 3,291,115 282,400 365,155 3,291,715

3,287,042 3,374,470 281,800 365,155 282,400 365,155

地 方 債 の 前 前 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高

並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

補　　　　正　　　　前 補　　　　正　　　　後

当該年度中増減見込み 当 該 年 度 末 当該年度中増減見込み 当 該 年 度 末

区　　　　　　　　　分

現在高見込額 現在高見込額

合　　　　計 3,291,115 3,291,715

前 前 年 度 末 前　年　度　末

－10－





議案第２９号

令和７年度

二戸市後期高齢者医療特別会計補正予算

（ 第 ２ 号 ）





議案第２９号

令和７年度二戸市後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）

令和７年度二戸市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによ

る。

（歳入歳出予算の補正）

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ６，０００千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ４１２，８４４千円とする。

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。

令和７年１２月２日提出

岩手県二戸市長 藤 原 淳

－3－

高齢特会



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 歳　入

277,748

277,748

129,096

406,844

後期高齢者医療保険料

後期高齢者医療保険料1

1

6,000

6,000

0

6,000

283,748

283,748

129,096

412,844

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

 歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計

－4－



 歳　出

397,924

397,924

8,920

406,844

後期高齢者医療広域連合
納付金

後期高齢者医療広域連合
納付金2

1

6,000

6,000

0

6,000

403,924

403,924

8,920

412,844

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

 歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計

－5－

高齢特会



令和７年度

二戸市後期高齢者医療特別会計補正予算に関する説明書

（　第　２　号　） 



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

2

3

4

5

6

後期高齢者医療保険料

使用料及び手数料

繰入金

繰越金

諸収入

国庫支出金

歳 入 合 計

款

１  総　括
　　(歳　入)

277,748

1

121,555

4,123

951

2,466

406,844

千円

補 正 前 の 額

－2－



6,000

0

0

0

0

0

6,000

283,748

1

121,555

4,123

951

2,466

412,844

68.7

0.0

29.5

1.0

0.2

0.6

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比

高齢特会
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1

2

3

4

総務費

後期高齢者医療広域連合納付金

諸支出金

予備費

　 歳 出 合 計 　

　　(歳　出)

款

7,770

397,924

950

200

406,844

0

6,000

0

0

6,000

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円

－4－



千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

0 0 0

6,000

6,000

1.9

97.8

0.2

0.1

100.0

7,770

403,924

950

200

412,844

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％

高齢特会
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２　歳　　　入

１款  後期高齢者医療保険料
 １項  後期高齢者医療保険料

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区  分 金  額
千円 千円 千円 千円

1 特別徴収保 180,288 3,000 183,288  1 現年度分 3,000
険料

2 普通徴収保 97,460 3,000 100,460  1 現年度分 3,000
険料

計 277,748 6,000 283,748

－6－



説　 　　　  　　　　  明

千円
収入見込額

収入見込額

高齢特会
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３　歳　　　出

２款  後期高齢者医療広域連合納付金
 １項  後期高齢者医療広域連合納付金

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
1 後期高齢者 397,924 6,000 403,924 6,000
医療広域連
合納付金

計 397,924 6,000 403,924 6,000

－8－



節

区　  分 金　  額
説　　　　　　  明

千円 千円
 18 負担金、補 6,000 後期高齢者医療広域連合納付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,000
助及び交付 　18　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,000
金 　　　　後期高齢者医療広域連合納付金　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,000

高齢特会

－9－


