

議案第 27 号

令和 7 年度

二戸市国民健康保険特別会計補正予算

(第 2 号)

議案第 27 号

令和 7 年度二戸市国民健康保険特別会計補正予算（第 2 号）

令和 7 年度二戸市の国民健康保険特別会計補正予算（第 2 号）は、次に定めるところによる。
(歳入歳出予算の補正)

第 1 条 事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 5,386 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 2,877,041 千円とする。

2 事業勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表歳入歳出予算補正」による。

令和 7 年 1 月 2 日提出

岩手県二戸市長 藤原 淳

第 1 表 岁 入 岁 出 予 算 補 正

歳 入

(事 業 勘 定)

款	項	補正前の額 千円	補正額 千円	計 千円
1 国民健康保険税		403,597	30,000	433,597
	1 国民健康保険税	403,597	30,000	433,597
4 繰入金		290,008	24,614	265,394
	2 基金繰入金	70,397	24,614	45,783
補 正 さ れ な か つ た 款 に 係 る 額		2,178,050	0	2,178,050
歳 入	合 計	2,871,655	5,386	2,877,041

歳 出

款	項	補正前の額 千円	補正額 千円	計 千円
4 保健事業費		38,622	51	38,673
	1 特定健康診査等事業費	37,791	51	37,842
7 諸支出金		6,302	5,335	11,637
	1 償還金及び還付加算金	6,301	5,335	11,636
補 正 さ れ な か つ た 款 に 係 る 額		2,826,731	0	2,826,731
歳 出	合 計	2,871,655	5,386	2,877,041

令和7年度

二戸市国民健康保険特別会計補正予算に関する説明書

(第 2 号)

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括
(歳入)

(事業勘定)

款	補正前の額
1 国民健康保険税	千円 403,597
2 使用料及び手数料	1
3 県支出金	2,170,334
4 繰入金	290,008
5 繰越金	2,018
6 諸収入	4,501
7 国庫支出金	1,196
歳入合計	2,871,655

補 正 額	計	構 成 比
千円 30,000	千円 433,597	% 15.1
0	1	0.0
0	2,170,334	75.4
24,614	265,394	9.2
0	2,018	0.1
0	4,501	0.2
0	1,196	0.0
5,386	2,877,041	100.0

(歳 出)

款	補 正 前 の 額	補 正 額
1 総務費	46,816	0
2 保険給付費	2,130,917	0
3 国民健康保険事業費納付金	645,871	0
4 保健事業費	38,622	51
5 基金積立金	2,017	0
6 公債費	110	0
7 諸支出金	6,302	5,335
8 予備費	1,000	0
歳 出 合 計	2,871,655	5,386

計	構成比	補正額の財源内訳				一般財源	
		特定財源					
		国県支出金	地方債	その他			
千円 46,816	% 1.6	千円	千円	千円	千円	千円	
2,130,917	74.1						
645,871	22.5						
38,673	1.3					51	
2,017	0.1						
110	0.0						
11,637	0.4					5,335	
1,000	0.0						
2,877,041	100.0	0	0	0	0	5,386	

2 歳 入

1 款 国民健康保険税

1 項 国民健康保険税

目	補正前の額	補 正 額	計	節	
				区 分	金 額
1 国民健康保険税	千円 403,597	千円 30,000	千円 433,597	1 医療給付費 分現年課税 分	千円 21,636
				2 介護納付金 分現年課税 分	1,013
				3 後期高齢者 支援金分現 年課税分	7,351
計	403,597	30,000	433,597		

4 款 繰入金

2 項 基金繰入金

目	補正前の額	補 正 額	計	節	
				区 分	金 額
1 財政調整基 金繰入金	千円 70,397	千円 24,614	千円 45,783	1 財政調整基 金繰入金	千円 24,614
計	70,397	24,614	45,783		

説	明
収入見込額	千円
収入見込額	
収入見込額	

説	明
財政調整基金繰入金	千円

3 歳 出

4 款 保健事業費

1 項 特定健康診査等事業費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
1 特定健康診査等事業費	千円 37,791	千円 51	千円 37,842	千円	千円	千円	千円 51
計	37,791	51	37,842				51

7 款 諸支出金

1 項 償還金及び還付加算金

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
2 償還金	千円 1	千円 5,335	千円 5,336	千円	千円	千円	千円 5,335
計	6,301	5,335	11,636				5,335

節		説	明
区分	金額		
22 償還金、利子及び割引料	千円 51	特定健康診査受診率等向上対策事業費 22 償還金、利子及び割引料 特別交付金過年度分返還金	千円 51 51 51

節		説	明
区分	金額		
22 償還金、利子及び割引料	千円 5,335	償還金 22 償還金、利子及び割引料 給付費等負担金返還金	千円 5,335 5,335 5,335

議案第 28 号

令和 7 年度

二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算

(第 3 号)

議案第28号

令和7年度二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算（第3号）

令和7年度二戸市の土地区画整理事業特別会計補正予算（第3号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 岁入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ1,376千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ1,344,885千円とする。

2 岁入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

第2条 地方債の変更は、「第2表地方債補正」による。

令和7年12月2日提出

岩手県二戸市長 藤原 淳

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入

款	項	補正前の額	補正額	計
1 国庫支出金		千円 290,724	千円 688	千円 291,412
	1 国庫補助金	290,724	688	291,412
4 繰入金		504,471	88	504,559
	1 一般会計繰入金	493,471	88	493,559
7 市債		281,800	600	282,400
	1 市債	281,800	600	282,400
補 正 さ れ な か つ た 款 に 係 る 額		266,514	0	266,514
歳 入	合 計	1,343,509	1,376	1,344,885

歳 出

款	項	補正前の額	補正額	計
1 土地区画整理事業費		千円 960,216	千円 1,376	千円 961,592
	1 土地区画整理事業費	960,216	1,376	961,592
補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額		383,293	0	383,293
歳 出 合 計		1,343,509	1,376	1,344,885

第 2 表 地 方 債 補 正

(変 更)

起 債 の 目 的	補 正 前				補 正 後			
	限 度 額	起債の方法	利 率	償 還 の 方 法	限 度 額	起債の方法	利 率	償 還 の 方 法
都 市 計 画 事 業	千円 281,800	普通貸借又 は証券発行	4. 0%以内 (ただし、利 率見直し方 式で借り入れ る資金につい て、利率見直 しを行った後 においては、 当該見直し 後の利率)	政府資金につい ては、その融資条件によ り、銀行その他の場合 には、その債権者と協 定するところによる。 ただし、市財政の都 合により据置期間及び 償還期限を短縮し、も しくは繰上償還又は低 利に借換えするこ とができる。	千円 282,400	普通貸借又 は証券発行	4. 0%以内 (ただし、利 率見直し方 式で借り入れ る資金につい て、利率見直 しを行った後 においては、 当該見直し 後の利率)	政府資金につい ては、その融資条件によ り、銀行その他の場合 には、その債権者と協 定するところによる。 ただし、市財政の都 合により据置期間及び 償還期限を短縮し、も しくは繰上償還又は低 利に借換えするこ とができる。

令和7年度

二戸市土地区画整理事業特別会計補正予算に関する説明書

(第 3 号)

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括
(歳入)

款	補正前の額
1 国庫支出金	千円 290,724
2 県支出金	1
3 財産収入	1
4 繰入金	504,471
5 繰越金	11,766
6 諸収入	254,746
7 市債	281,800
歳入合計	1,343,509

補 正 額	計	構 成 比
千円 688	千円 291,412	% 21.7
0	1	0.0
0	1	0.0
88	504,559	37.5
0	11,766	0.9
0	254,746	18.9
600	282,400	21.0
1,376	1,344,885	100.0

(歳 出)

款	補 正 前 の 額	補 正 額
1 土地区画整理事業費	960,216 千円	1,376 千円
2 公債費	383,293	0
歳 出 合 計	1,343,509	1,376

計	構成比	補正額の財源内訳				一般財源	
		特定財源					
		国県支出金	地方債	その他			
千円 961,592	% 71.5	千円 688	千円 600	千円	千円 88		
383,293	28.5						
1,344,885	100.0	688	600	0	88		

2 歳 入

1 款 国庫支出金

1 項 国庫補助金

目	補正前の額	補 正 額	計	節	
				区 分	金 額
1 土地区画整理事業費国庫補助金	千円 290,724	千円 688	千円 291,412	1 土地区画整理事業費補助金	千円 688
計	290,724	688	291,412		

4 款 繰入金

1 項 一般会計繰入金

目	補正前の額	補 正 額	計	節	
				区 分	金 額
1 一般会計繰入金	千円 493,471	千円 88	千円 493,559	1 一般会計繰入金	千円 88
計	493,471	88	493,559		

7 款 市債

1 項 市債

目	補正前の額	補 正 額	計	節	
				区 分	金 額
1 都市計画事業債	千円 281,800	千円 600	千円 282,400	1 都市計画事業債	千円 600
計	281,800	600	282,400		

説	明
社会資本整備総合交付金	千円

説	明
一般会計繰入金	千円

説	明
都市計画事業債	千円

3 歳 出

1款 土地区画整理事業費

1項 土地区画整理事業費

目	補正前の額	補正額	計	補 正 額 の 財 源 内 訳				一般財源	
				特 定 財 源					
				国県支出金	地 方 債	そ の 他			
1 新幹線二戸駅周辺地区土地区画整理事業費	千円 960,216	千円 1,376	千円 961,592	千円 688	千円 600	千円	千円 88		
計	960,216	1,376	961,592	688	600			88	

節		説	明
区分	金額		
21 補償、補填 及び賠償金	千円 1,376	社会資本整備総合交付金事業費 21 補償、補填及び賠償金 補償金	千円 1,376 1,376 1,376

地 方 債 の 前 前 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高
並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区 分	前 前 年 度 末	前 年 度 末	補 正 前		補 正 後		当該年度末
			当該年度中増減見込み		当該年度中	当該年度中増減見込み	
			起債見込額	金償還見込額	現在高見込額	起債見込額	
1. 普 通 債	千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円
(1) 都 市 計 画	3,287,042	3,374,470	281,800	365,155	3,291,115	282,400	365,155
合 計	3,287,042	3,374,470	281,800	365,155	3,291,115	282,400	365,155
							3,291,715

議案第 29 号

令和 7 年度

二戸市後期高齢者医療特別会計補正予算

(第 2 号)

令和7年度二戸市後期高齢者医療特別会計補正予算（第2号）

令和7年度二戸市の後期高齢者医療特別会計補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ6,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ412,844千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

令和7年12月2日提出

岩手県二戸市長 藤原 淳

第 1 表 歳 入 歳 出 予 算 補 正

歳 入

款	項	補正前の額	補正額	計
1 後期高齢者医療保険料		千円 277,748	千円 6,000	千円 283,748
	1 後期高齢者医療保険料	277,748	6,000	283,748
補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額		129,096	0	129,096
歳 入 合 計		406,844	6,000	412,844

歳 出

款	項	補正前の額	補正額	計
2 後期高齢者医療広域連合 納付金		千円 397,924	千円 6,000	千円 403,924
	1 後期高齢者医療広域連合 納付金	397,924	6,000	403,924
補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額		8,920	0	8,920
歳 出 合 計		406,844	6,000	412,844

令和 7 年度

二戸市後期高齢者医療特別会計補正予算に関する説明書

(第 2 号)

歳入歳出補正予算事項別明細書

1 総括
(歳入)

款	補正前の額
1 後期高齢者医療保険料	千円 277,748
2 使用料及び手数料	1
3 繰入金	121,555
4 繰越金	4,123
5 諸収入	951
6 国庫支出金	2,466
歳入合計	406,844

補 正 額	計	構 成 比
千円 6,000	千円 283,748	% 68.7
0	1	0.0
0	121,555	29.5
0	4,123	1.0
0	951	0.2
0	2,466	0.6
6,000	412,844	100.0

(歳 出)

款	補 正 前 の 額	補 正 額
1 総務費	千円 7,770	千円 0
2 後期高齢者医療広域連合納付金	397,924	6,000
3 諸支出金	950	0
4 予備費	200	0
歳 出 合 計	406,844	6,000

計	構成比	補正額の財源内訳				一般財源	
		特定財源					
		国県支出金	地方債	その他			
千円 7,770	% 1.9	千円	千円	千円	千円	千円	
403,924	97.8					6,000	
950	0.2						
200	0.1						
412,844	100.0	0	0	0	0	6,000	

2 歳 入

1 款 後期高齢者医療保険料

1 項 後期高齢者医療保険料

目	補正前の額	補 正 額	計	節	
				区 分	金 額
1 特別徴収保険料	千円 180,288	千円 3,000	千円 183,288	1 現年度分	千円 3,000
2 普通徴収保険料	97,460	3,000	100,460	1 現年度分	3,000
計	277,748	6,000	283,748		

説	明
収入見込額	千円
収入見込額	

3 歳 出

2款 後期高齢者医療広域連合納付金

1項 後期高齢者医療広域連合納付金

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特定財源			一般財源
				国県支出金	地方債	その他	
1 後期高齢者 医療広域連 合納付金	千円 397,924	千円 6,000	千円 403,924	千円	千円	千円	千円 6,000
計	397,924	6,000	403,924				6,000

節		説	明
区分	金額		
18 負担金、補助及び交付金	千円 6,000	後期高齢者医療広域連合納付金 18 負担金、補助及び交付金 後期高齢者医療広域連合納付金	千円 6,000 6,000 6,000